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Сводные данные
Курс 1 Курс 2 Курс 3 Курс 4

Итого
Сем. 1 Сем. 2 Всего Сем. 3 Сем. 4 Всего Сем. 5 Сем. 6 Всего Сем. 7 Сем. 8 Всего

Теоретическое обучение 16 5/6 16 2/6 33 1/6 16 5/6 16 2/6 33 1/6 16 5/6 16 2/6 33 1/6 16 5/6 7 4/6 24 3/6 124

э Экзаменационные сессии 3 2 5/6 5 5/6 3 2 5/6 5 5/6 3 2 5/6 5 5/6 3 2 3/6 5 3/6 23

У Учебная практика 2 2 2

п Производственная практика 2 2 2 2 4

Пд Преддипломная практика 4 4 4

д
Подготовка к процедуре защиты и 
защита выпускной 
квалификационной работы

6 6 6

к Каникулы 1 8 9 1 8 9 1 8 9 1 9 10 37

* Нерабочие праздничные дни (не 
включая воскресенья)

1 1/6 
(?ДН)

5/6 
(5 дн)

2
(12 дн)

1 1/6 
(7 ДН)

5/6 
(5 дн)

2
(12 дн)

1 1/6 
(7 дн)

5/6 
(5 дн)

2
(12 дн)

1 1/6 
(7 дн)

5/6 
(5 дн)

2
(12 дн)

8
(48 дн)

Продолжительность обучения более 39 нед. более 39 нед. более 39 нед. более 39 нед.

Итого 22 30 52 22 30 52 22 30 52 22 30 52 208
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Курс 1 Курс 2 Закреп

Семестр 1 Семестр 2 Семестр 3 Семестр 4 ленная

Счита 
тъ в 

плане
Индекс Наименование Эк за Зачет Зачете

оц. КР Экспер
тное Факт Часов

вз.е.
Экспер
тное

ПО
плану

Конт.
раб. СР Конт

роль з.е. Лек Лаб Пр СР Конт
роль з.е. Лек Лаб Пр СР Конт

роль з.е. Лек Лаб ПР СР Конт
роль з.е. Лек Лаб Пр СР Конт

роль Код

Блок 1 .Дисциплины (модули) 216 216 8104 8104 3659 3473 972 28 229 34 284 443 72 29 195 284 475 144 31 264 292 470 144 26 238 34 207 367 144

Обязательная часть 124 124 4464 4464 1964 1816 684 28 229 34 230 443 72 26 161 213 418 144 28 247 221 396 144 16 136 34 102 160 144

и + Б1.0.01 Философия 2 4 4 36 144 144 51 57 36 4 34 17 57 36 51

□ + Б1.0.02 История России 1 4 4 36 144 144 119 25 4 51 68 25 17

□ + Б1.0.03 Иностранный язык 3 12 9 9 36 324 324 136 152 36 3 51 57 3 51 57 3 34 38 36 13

□ + Б1.0.04 Безопасность жизнедеятельное™ 2 3 3 36 108 108 51 57 3 17 34 57 И

□ + Б1.0.05 Физическая культура и спорт 2 2 2 36 72 72 34 38 1 8 9 19 1 8 9 19 27

□ + Б1.0.06 Высшая математика 12 8 8 36 288 288 136 80 72 4 34 34 40 36 4 34 34 40 36 7

□ + Б1.0.07 Математические методы и модели в экономике 3 4 4 36 144 144 68 40 36 4 34 34 40 36 7

□ + Б1.0.08 Статистика 3 3 3 36 108 108 51 57 3 34 17 57 16

□ + Б1.0.09 Эконометрика 5 5 5 36 180 180 68 76 36 16

□ + Б1.0.Ю Микроэкономика 2 1 8 8 36 288 288 102 150 36 4 34 17 93 4 34 17 57 36 55

□ + Б1.0.11 Макроэкономика 4 3 7 7 36 252 252 119 97 36 3 34 17 57 4 34 34 40 36 55

□ + Б1.0.12 Бухгалтерский учет и отчетность 4 3 4 6 6 36 216 216 102 78 36 3 34 17 57 3 34 17 21 36 5

□ + Б1.0.13 Деньги, кредит, банки 6 5 5 36 180 180 68 76 36 5

□ + Б1.0.14 Финансы 5 4 4 36 144 144 51 57 36 5

□ + Б1.0.15 Мировая экономика б 4 4 36 144 144 51 57 36 55

□ + Б1.0.16 Маркетинг 3 4 4 36 144 144 68 40 36 4 34 34 40 36 10

□ + Б1.0.17 Менеджмент 3 4 4 36 144 144 51 57 36 4 34 17 57 36 10

о + Б1.0.18 Экономика организации 4 4 4 36 144 144 68 40 36 4 34 34 40 36 54

□ + Б1.0.19 Экономический анализ 7 7 5 5 36 180 180 68 76 36 54

□ + Б1.0.20 Правовое обеспечение профессиональной 
деятельности 5 3 3 36 108 108 51 57 35

D + Б1.0.21 Основы социального государства 2 4 4 36 144 144 51 57 36 4 17 34 57 36 35

О + Б1.0.22 Экономическая культура и финансовая 
грамотность 1 3 3 36 108 108 34 74 3 17 17 74 54

□ + Б1.0.23 Социология 1 3 3 36 108 108 51 57 3 34 17 57 51

□ + Б1.0.24 Основы психологии и практика инклюзивного 
взаимодействия 2 3 3 36 108 108 34 74 3 17 17 74 38

О + Б1.0.25 Гражданское и социально - ответственное 
поведение 3 2 2 36 72 72 34 38 2 17 17 38 35

□ + Б1.0.26 Информационные технологии и программные 
средства в экономике 4 5 5 36 180 180 85 59 36 5 34 34 17 59 36 16

□ + Б1.0.27 Экономическая информатика 1 4 4 36 144 144 68 40 36 4 34 34 40 36 15

□ + Б1.0.28 Культура речи и деловое общение 1 2 2 36 72 72 34 38 2 17 17 38

LJ + Б1.0.29 Основы военной подготовки 3 2 2 36 72 72 60 12 2 26 34 12

Часть, фор мируемая участниками образовательных отношений 92 92 3640 3640 1695 1657 288 54 3 34 71 : 57 3 17 71 74 10 102 105 207

и + Б1.В.01 Экономика и организация инвестиционной 
деятельности 6 6 3 3 36 108 108 68 40

□ + Б1.В.02 Организация производства 5 4 5 8 8 36 288 288 136 116 36 3 34 17 57 54

(3 + Б1.В.03 Управление затратами предприятия 7 5 5 36 180 180 51 93 36 54

□ + Б1.В.04 Управление проектами 8 7 6 6 36 216 216 100 80 36 54

+ Б1.В.05 Управление персоналом 7 5 5 36 180 180 68 76 36 54

□ + Б1.В.06 Планирование на предприятии 8 7 8 8 8 36 288 288 100 152 36 54

□ + Б1.В.07 Ценообразование 5 4 4 36 144 144 68 76 54

□ + Б1.В.08 Прогнозирование развития предприятия 6 3 3 36 108 108 34 74 54

□ Б1.В.09 Управленческий учет и бюджетирование в 
организациях 6 2 2 36 72 72 34 38 54

О + Б1.В.10 Профессиональные компьютерные программы 6 4 4 36 144 144 68 40 36 54

□ + Б1.В.11 Административное управление 6 5 5 36 180 180 68 76 36 54

□ + Б1.В.12 Оценка бизнеса 8 3 3 36 108 108 32 76 54

□ + Б1.В.13 Экономика труда 7 4 4 36 144 144 68 76 54

□ + Б1.В.14 Основы конкурентоспособности 3 3 3 36 108 108 34 74 3 17 17 74 54

□ + Б1.В.15 Экономика недвижимости 5 3 3 36 108 108 68 40 54

+ Б1.В.16 Основы бизнеса 2 3 3 36 108 108 51 57 3 34 17 57 54

+ Б1.В.17 Антикризисное управление 6 3 3 36 108 108 51 57 54

□ + Б1.В.18 Экономика общественного сектора 4 3 3 36 108 108 51 57 3 34 17 57 54

□ Б1.В.19 Организация, нормирование и оплата труда 5 4 4 36 144 144 51 57 36 54

□ + Б1.В.20 Экономика качества 8 2 2 36 72 72 32 40 54
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Формы пром. атт. з.е. Итого акад. часов Курс 1 Курс 2 Закреп

леннаяСеместр 1 Семестр 2 Семестр 3 Семестр 4
Счита 
тъ в 

плане
Индекс Наименование Экза

мен Зачет Зачете
оц. КР Экспер

тное Факт Часов
в з.е.

Экспер
тное

По
плану

Конт.
раб. СР Конт

роль з.е. Лек Лаб Пр СР Конт
роль з.е. Лек Лаб Пр СР Кот-

роль з.е. Лек Лаб Пр СР Конт
роль з.е. Лек Лаб Пр СР Конт

роль Код

□ + Б1.В.ДВ.01 Элективные курсы по физической 
культуре и спорту 135 46 328 328 328 54 54 54 54

□ + Б1.В.ДВ.01.01 Общая физическая подготовка 135 46 328 328 328 54 54 54 54 27

□ Б1.В.ДВ.01.02 Легкая атлетика 135 46 328 328 328 54 54 54 54 27

ж Б1.В.ДВ.01.03 Основы оздоровительной физической культуры 135 46 328 328 328 54 54 54 54 27

□ + Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.02 4 4 4 144 144 51 93 4 34 17 93

□ + Б1.В.ДВ.02.01 Теория отраслевых рынков 4 4 4 36 144 144 51 93 4 34 17 93 54

□ Б1.В.ДВ.02.02 Защита прав потребителей 4 4 4 36 144 144 51 93 4 34 17 93 54

о + Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.03 7 4 4 144 144 51 93

□ + Б1.В.ДВ.03.01 Экономика и организация инновационной 
деятельности 7 4 4 36 144 144 51 93 54

□ Б1.В.ДВ.03.02 Управление рисками 7 4 4 36 144 144 51 93 54

□ + Б1.В.ДВ.04 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.04 8 3 3 108 108 32 76

□ + Б1.В.ДВ.04.01 Внутрифирменное управление 8 3 3 36 108 108 32 76 54

□ Б1.В.ДВ.04.02 Операционный менеджмент 8 3 3 36 108 108 32 76 54

Блок 2.Практика 15 15 540 540 10 530 3 2 106 3 §1 2 106

Обязательная часть 9 9 324 324 6 318 3 2 106 3 2 106

□ + Б2.0.01(У) Учебная (ознакомительная) практика 2 3 3 36 108 108 2 106 3 2 106 54

□ + Б2.0.02(П) Производственная (научно-исследовательская 
работа) практика 4 3 3 36 108 108 2 106 3 2 106 54

О + Б2.0.03(П) Производственная (научно-исследовательская 
работа) практика 6 3 3 36 108 108 2 106 54

Часть .ф о р нируеная участниками образовательных отношений 6 6 216 216 4 212

□ + Б2.В.01(Пд) Производственная (преддипломная) практика 8 6 6 36 216 216 4 212 54

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 9 9 324 324 324

Обязательная часть 9 9 324 324 324

□ + БЗ.0.01 Подготовка к процедуре защиты и защита 
выпускной квалификационной работы 9 9 36 324 324 324 54

1вI

ьтативные дисциплины 9 9 324 324 170 154 2 17 34 21 4 34 34 76

□ + ФТД.01 История Дагестана 2 2 2 36 72 72 34 38 2 17 17 38 17

□ + ФТД.02 Деловой иностранный язык 5 3 3 36 108 108 51 57 13

□ + ФТД.ОЗ Основы российской государственности 1 2 2 36 72 72 51 21 2 17 34 21 17

□ + ФТД.04 Этика и культура народов России 2 2 2 36 72 72 34 38 2 17 17 38 51
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Формы пром. атт. з.е. Итого акад.часов

Курсз Курс 4 Закреп
Семестр 5 Семестр 6 Семестр 7 Семестр 8 ленная

Счита 
тъ в 

плане
Индекс Наименование Экза Зачет Зачете

оц. КР Экспер
тное Факт Часов 

в з.е.
Экспер
тное

По
плану

Конт.
раб. СР Кот-

роль з.е. Лек Лаб Пр СР Конт
роль з.е. Лек Лаб Пр СР Кот-

роль з.е. Лек Лаб Пр СР К о т
роль з.е. Лек Лаб Пр СР К о т

роль Код

Блок 1 .Дисциплины (модули) 216 216 8104 8104 3659 3473 972 28 204 68 224 422 144 29 221 34 245 458 144 30 238 204 530 108 15 80 80 308 72
Обязательная часть 124 124 4464 4464 1964 1816 684 12 68 34 68 190 72 9 68 51 133 72 5 34 34 76 36

□ + Б1.0.01 Философия 2 4 4 36 144 144 51 57 36 51

□ + Б1.0.02 История России 1 4 4 36 144 144 119 25 17
□ + Б1.0.03 Иностранный язык 3 12 9 9 36 324 324 136 152 36 13

□ + Б1.0.04 Безопасность жизнедеятельности 2 3 3 36 108 108 51 57 11

□ + Б1.0.05 Физическая культура и спорт 2 2 2 36 72 72 34 38 27

□ + Б1.0.06 Высшая математика 12 8 8 36 288 288 136 80 72 7

□ + Б1.0.07 Математические методы и модели в экономике 3 4 4 36 144 144 68 40 36 7

□ + Б1.0.08 Статистика 3 3 3 36 108 108 51 57 16

□ + Б1.0.09 Эконометрика 5 5 5 36 180 180 68 76 36 5 17 34 17 76 36 16

□ + Б1.0.Ю Микроэкономика 2 1 8 8 36 288 288 102 150 36 55

□ + Б1.0.11 Макроэкономика 4 3 7 7 36 252 252 119 97 36 55

□ + Б1.0.12 Бухгалтерский учет и отчетность 4 3 4 6 6 36 216 216 102 78 36 5

□ + Б1.0.13 Деньги, кредит, банки 6 5 5 36 180 180 68 76 36 5 34 34 76 36 5

□ + Б1.0.14 Финансы 5 4 4 36 144 144 51 57 36 4 34 17 57 36 5

□ + Б1.0.15 Мировая экономика 6 4 4 36 144 144 51 57 36 4 34 17 57 36 55

а + Б1.0.16 Маркетинг 3 4 4 36 144 144 68 40 36 10

□ + Б1.0.17 Менеджмент 3 4 4 36 144 144 51 57 36 10
□ + Б1.0.18 Экономика организации 4 4 4 36 144 144 68 40 36 54

□ + Б1.0.19 Экономический анализ 7 7 5 5 36 180 180 68 76 36 5 34 34 76 36 54

J + Б1.0.20 Правовое обеспечение профессиональной 
деятельности 5 3 3 36 108 108 51 57 3 17 34 57 35

□ + Б1.0.21 Основы социального государства 2 4 4 36 144 144 51 57 36 35

□ + Б1.0.22 Экономическая культура и финансовая 
грамотность 1 3 3 36 108 108 34 74 54

□ + Б1.0.23 Социология 1 3 3 36 108 108 51 57 51

□ + Б1.0.24 Основы психологии и практика инклюзивного 
взаимодействия 2 3 3 36 108 108 34 74 38

□ + Б1.0.25 Гражданское и социально - ответственное 
поведение 3 2 2 36 72 72 34 38 35

О + Б1.0.26 Информационные технологии и программные 
средства в экономике 4 5 5 36 180 180 85 59 36 16

□ + Б1.0.27 Экономическая информатика 1 4 4 36 144 144 68 40 36 15

□ + Б1.0.28 Культура речи и деловое общение 1 2 2 36 72 72 34 38 40

□ + Б1.0.29 Основы военной подготовки 3 2 2 36 72 72 60 12 11
Часть, формируемая участниками образовательных отношений | |Ш | | 92 3640: 3640 1695 1657 288 16 136 34 156 232 72 20 153 34 194 325 72 25 204 170 454 72 15 80 80 308 72

□ + Б1.В.01 Экономика и организация инвестиционной 
деятельности 6 6 3 3 36 108 108 68 40 3 34 34 40 54

□ + Б1.В.02 Организация производства 5 4 5 8 8 36 288 288 136 116 36 5 34 17 34 59 36 54

D + Б1.В.03 Управление затратами предприятия 7 5 5 36 180 180 51 93 36 5 34 17 93 36 54

□ + Б1.В.04 Управление проектами 8 7 6 6 36 216 216 100 80 36 3 34 34 40 3 16 16 40 36 54

□ + Б1.В.05 Управление персоналом 7 5 5 36 180 180 68 76 36 5 34 34 76 36 54

□ + Б1.В.06 Планирование на предприятии 8 7 8 8 8 36 288 288 100 152 36 4 34 34 76 4 16 16 76 36 54

□ + Б1.В.07 Ценообразование 5 4 4 36 144 144 68 76 4 34 34 76 54

+ Б1.В.08 Прогнозирование развития предприятия 6 3 3 36 108 108 34 74 3 17 17 74 54

□ + Б1.В.09 Управленческий учет и бюджетирование в 
организациях 6 2 2 36 72 72 34 38 2 17 17 38 54

□ + Б1.В.10 Профессиональные компьютерные программы 6 4 4 36 144 144 68 40 36 4 17 34 17 40 36 54

□ + Б1.В.11 Административное управление 6 5 5 36 180 180 68 76 36 5 34 34 76 36 54

□ + Б1.В.12 Оценка бизнеса 8 3 3 36 108 108 32 76 3 16 16 76 54

О + Б1.В.13 Экономика труда 7 4 4 36 144 144 68 76 4 34 34 76 54

□ + Б1.В.14 Основы конкурентоспособности 3 3 3 36 108 108 34 74 54

□ + Б1.В.15 Экономика недвижимости 5 3 3 36 108 108 68 40 3 34 34 40 54

о + Б1.В.16 Основы бизнеса 2 3 3 36 108 108 51 57 54

□ + Б1.В.17 Антикризисное управление 6 3 3 36 108 108 51 57 3 34 17 57 54

□ + Б1.В.18 Экономика общественного сектора 4 3 3 36 108 108 51 57 54

О + Б1.В.19 Организация, нормирование и оплата труда 5 4 4 36 144 144 51 57 36 4 34 17 57 36 54

□ + Б1.В.20 Экономика качества 8 2 2 36 72 72 32 40 2 16 16 40 54



План Учебный план бакалавриата '38.03.01_Экономика_ЭПиС)_очн_2024.р1х', код направления 38.03.01, профиль : Экономика предприятий и организаций, год начала подготовки 2024
Формы пром. атт. з.е. Итого акад. часов Курс 3 Курс 4

Семестр 5 Семестр 6 Семестр 7 Семестр 8 ленная
Смита 
тъ в 

плане
Индекс Наименование Экза Зачет Зачет

оц. КР Экспер
тное Факт Часов 

в з.е.
Экспер
тное

По
плану

Конт.
раб. СР Конт

роль з.е. Лек Лаб Пр СР Кот-
роль з.е. Лек Лаб Пр СР К о т

роль з.е. Лек Лаб Пр СР К о т
роль з.е. Лек Лаб Пр СР К о т

роль Код

□ + Б1.В.ДВ.01 Элективные курсы по физической 
культуре и спорту 135 46 328 328 328 54 58

□ + Б1.В.ДВ.01.01 Общая физическая подготовка 135 46 328 328 328 54 58 27

□ Б1.В.ДВ.01.02 Легкая атлетика 135 46 328 328 328 54 58 27

ш Б1.В.ДВ.01.03 Основы оздоровительной физической культуры 135 46 328 328 328 54 58 27

□ + Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.02 4 4 4 144 144 51 93

□ + Б1.В.ДВ.02.01 Теория отраслевых рынков 4 4 4 36 144 144 51 93 54

1.. J Б1.В.ДВ.02.02 Защита прав потребителей 4 4 4 36 144 144 51 93 54

□ + Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.03 7 4 4 144 144 51 93 4 34 17 93

□ + Б1.В.ДВ.03.01 Экономика и организация инновационной 
деятельности 7 4 4 36 144 144 51 93 4 34 17 93 54

□ Б1.В.ДВ.03.02 Управление рисками 7 4 4 36 144 144 51 93 4 34 17 93 54
п + Б1.В.ДВ.04 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.04 8 3 3 108 108 32 76 3 16 16 76

□ + Б1.В.ДВ.04.01 Внутрифирменное управление 8 3 36 108 108 32 76 3 16 16 76 54

□ Б1.В.ДВ.04.02 Операционный менеджмент 8 3 3 36 108 108 32 76 3 16 16 76 54
Блок 2.Практика 15 540 540 10 530 3 2 106 6 4 212
Обязательная часть 9 9 324 324 6 318 3 2 106

г_
+ Б2.0.01(У) Учебная (ознакомительная) практика 2 3 3 36 108 108 2 106 54

□ + Б2.0.02(П) Производственная (научно-исследовательская 
работа) практика 4 3 3 36 108 108 2 106 54

□ + Б2.0.03(П) Производственная (научно-исследовательская 
работа) практика 6 3 3 36 108 108 2 106 3 2 106 54

Часть, формируемая участниками образовательных отношений б ■ 6 216 216 11 4 212 6 4 212

□ + Б2.В.01(Пд) Производственная (преддипломная) практика 8 6 6 36 216 216 4 212 6 4 212 54

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 9 9 324 324 324 9 324
Обязательная часть 9 9 324 324 324 9 324

□ + БЗ.0.01 Подготовка к процедуре защиты и защита 
выпускной квалификационной работы 9 9 36 324 324 324 9 324 54

ФТД.СФакультативные дисциплины 9 9 324 324 170 154 3 51 57

□ + ФТД.01 История Дагестана 2 2 2 36 72 72 34 38 17

□ + ФТД.02 Деловой иностранный язык 5 3 3 36 108 108 51 57 3 51 57 13

□ + ФТД.03 Основы российской государственности 1 2 2 36 72 72 51 21 17

□ + ФТД.04 Этика и культура народов России 2 2 2 36 72 72 34 38 51



СВОДНЫЕ ДАННЫЕ Учебный план бакалавриата '38.03.01_экономика_эпи0_очн_2024.р1х', код направления 38.03.01, год начала подготовки 2024

Итого Курс 1 Курс 2 Курс 3 Курс 4

Баз.% Вар.% ДВ(от
Вар.)%

з.е.
Всего Сем. 1 Сем. 2 Всего Сем. 3 Сем. 4 Всего Сем. 5 Сем. 6 Всего Сем. 7 Сем. 8

Не менее Факт

Итого (с факультативами) 177 249 66 30 36 60 31 29 63 31 32 60 30 30

Итого по ОП (без факультативов) 175 240 60 28 32 60 31 29 60 28 32 60 30 30

Дисциплины (модули) 57% 43% 11.9% 160 216 57 28 29 57 31 26 57 28 29 45 30 15
Обязательная часть 124 54 28 26 44 28 16 21 12 9 5 5
Часть, формируемая участниками 
образовательных отношений 92 3 3 13 3 10 36 16 20 40 25 15

Практика 60% 40% 0% 9 15 3 3 3 3 3 3 6 6
Обязательная часть 9 3 3 3 3 3 3
Часть, формируемая участниками 
образовательных отношений 6 6 6

Государственная итоговая аттестация 6 9 9 9
Обязательная часть 9 9 9

Факультативные дисциплины 2 9 6 2 4 3 3

Учебная нагрузка (акад.час/нед)
ОП, факультативы (в период ТО) 60.2 - 63.1 67.3 - 61 51.8 - 61 58.7 - 57.8 61.1

ОП, факультативы (в период экз. 
сессий) 42.3 - 24 50.9 - 48 50.9 - 48 50.9 - 36 28.8

Контактная работа в период ТО (акад. час/нед)
ОП без элект. дисциплин по физ.к. 26.9 - 29.3 26.1 - 29.9 26.1 - 26.3 27.1 - 26.3 20.9

элективные дисциплины по физ.к. 2.7 - 3.3 3.4 - 3.3 3.4 - 3.3 3.6 -

Суммарная контактная работа (акад. час)

Блок Б1 3659 - 547 479 - 556 479 - 496 500 - 442 160
в том числе по элект. дисц. по ф.к. 328 - 54 54 - 54 54 - 54 58 -
Блок Б2 10 - 2 - 2 - 2 - 4
Блок БЗ - - - -
Блок ФТД 170 - 51 68 - - 51 -
Итого по всем блокам 3839 - 598 549 - 556 481 - 547 502 - 442 164

Обязательные формы промежуточной аттестации

ЭКЗАМЕН (Эк) 6 2 4 8 4 4 8 4 4 5 3 2
ЗАЧЕТ (За) 10 6 4 9 7 2 8 4 4 7 4 3
ЗАЧЕТ С ОЦЕНКОЙ (ЗаО) 3 1 2 3 3 2 2 1 1
КУРСОВАЯ РАБОТА (КР) 1 1 2 1 1 2 1 1

Процент ... занятий от аудиторных (%) лекционных 50.11%

Объём обязательной части от общего объёма программы (%) 55.4%

Объём конт. работы от общего объёма времени на реализацию дисциплин (модулей) (%) 45.15%


